
 
Zpravodaj Asociace rané péče – období 1-4/2025 
 
 
Správní rada: 

● Během března vznikl problém s odesíláním mailů z adresy Asociace (info, vzdelavani), problém 
se podařilo vyřešit. Prosíme o kontrolu Vašich e-mailových schránek, zda vám do spamu 
nezapadla nějaká důležitá informace z Asociace (info ke Kurzu pro poradce, e-mail od správní 
rady, faktura). Případně se prosím ozvěte naší koordinátorce, aby vám e-mail poslala znovu. 
Děkujeme. 

● Přihlásil se jeden zájemce o členství ve správní radě: paní Kristýna Velecká (Společnost pro 
ranou péči Karlovy Vary). Paní Velecká se účastnila setkání vedoucích, kde se představila a 
vyslovila zájem o aktivní členství ve správní radě i v Komisi garance kvality. 

● Proběhlo setkání vedoucích a to 23. 4. v Praze. Bylo přítomno 22 zástupců organizací a setkání 
bylo přínosné a příjemné. Hlavním tématem setkání bylo další fungování Asociace. Zástupci 
organizací měli možnost se vyjádřit k aktuálnímu nastavení Asociace a sdělit jejich potřeby a 
očekávání. Diskuze byla živá a otevřená, za což děkujeme! 

● Z diskuze vzešlo společné stanovisko - Asociace je vnímána jako důležitý a sjednocující prvek, 
jejímž cílem je, aby sdružovala organizace, které se hlásí k poskytování kvalitní služby, a hájila 
tak službu RP a její kvalitu navenek. Neměla by kontrolovat, ale vést organizace k poskytování 
kvalitní služby vhodnou podporou - vzdělávání, sdílení, metodická podpora organizací. Vzešly 3 
klíčové oblasti - kvalita, vzdělávání a hájení oboru navenek. Je důležité přizpůsobit vedení a 
fungování Asociace aktuálním potřebám oboru i organizací.  

● Proběhlo informování organizací o zapojení do projektu J&T na Profesionalizaci asociace, kde 
bude prvním krokem vytvoření strategie asociace na další roky a následná případná 
reorganizace. 

● Dalším krokem správní rady je rozeslání dotazníku k hlasování per-rollam o nové správní radě a 
revizorovi na období dalších tří let. Předsedkyně správní rady Katka Jírová a členka správní 
rady Jana Jelínková se budou znovu ucházet o své členství a pokračovat tak v dalším období. 

 

● Stále hledáme někoho na obsazení postu revizora, i za úplatu - pokud byste o někom věděli, 
dejte prosím vědět koordinátorce Jiřině Kábové. Abychom mohli zvolit novou správní radu, 
souhlasila současná revizorka Anna Slováčková s pokračováním, ale s výhledem, že by její roli 
převzal někdo nový. 

 

 

 
Asociace rané péče České republiky, z. s. 
Vlachova 1502/20                                   IČ: 26641933                                       e-mail: info@arpcr.cz 
155 00 Praha 5 – Stodůlky                     Číslo účtu: 2501665296/2010         Datová schránka: 5b4hxv9           www.arpcr.cz 



 
Informace z jednotlivých komisí: 
 
 
PR a legislativa 
 
Jako komise jsme se sešli v lednu osobně v Praze. Jednalo se o setkání vedoucích (program, zajištění 
místa a občerstvení). Dále jsme se snažili určit cíle pro další období. Jedná se především o možnost 
zlepšení webových stránek, dále budeme v kontaktu s MPSV a dalšími subjekty. Chceme hájit zájmy 
oboru v rámci legislativních možností a vzhledem k volbám bude spoustu práce s opětovným 
obíháním politických uskupení, seznamování s oborem rané péče a potřeb, které rodiny dětí s 
postižením mají. Ale také potřeby poskytovatelů rané péče...  
Podrobněji se budeme věnovat cílům po zvolení nové správní rady a také po konkrétních jednáních s 
nadací a možnosti vzniku Strategie Asociace - zatím nemáme bližší informace, do té doby nevidíme 
jako efektnivní plánovat konkrétní kroky. 
 
 Komise garance a kvality 
 
- Komise se pravidelně schází 1x měsíčně a pracuje na novém modelu šetření garance. 

- Proběhlo setkání s nezávislým odborníkem na kvalitu sociálních služeb. 

- Je vytvořený návrh nového modelu šetření garance. 

- Další aktivity a úpravy budou odrážet potřeby členů Asociace. 

 

Komise vzdělávání 

Prozatím budeme nadále pokračovat ve všech aktivitách. 

V květnu bude zahájen Kurz pro poradce, je naplněna minimální kapacita. Stále je možnost se 

přihlásit - přes email vzdelavani@arpcr.cz 

Plánujeme setkání na podzim: 

● pro poradkyně - bude vyslán dotazník s volbou téma 

● pro metodiky - vzešlo jako návrh na setkání vedoucích - ještě budeme řešit formu, témata, 

možná i zde vyšleme dotazník 

Stáže - dle návrhu ze setkání vedoucích zaktualizujeme tabulku organizací poskytujících stáže a 

doplníme ji o kolonku se zaměřením stáže / nabídkou pracoviště - budeme vás kontaktovat. Zároveň 

dojde k drobné úpravě smlouvy o stáži (děkuji za podněty některých z Vás). 

Další aktivity budou v návaznosti na plánovanou Strategii Asociace. 

 

 
Asociace rané péče České republiky, z. s. 
Vlachova 1502/20                                   IČ: 26641933                                       e-mail: info@arpcr.cz 
155 00 Praha 5 – Stodůlky                     Číslo účtu: 2501665296/2010         Datová schránka: 5b4hxv9           www.arpcr.cz 

mailto:vzdelavani@arpcr.cz

